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Rozstrzygnięcie konkursu historycznego „Wielka
ucieczka” – Poznań, 22 marca 2019
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Poznańskie obchody 75. rocznicy ucieczki lotników z obozu jenieckiego w Żaganiu
rozpoczęły się 22 marca 2019 r. w Kinie Pałacowym pokazem filmu Andrzeja Fadera
„Wielka ucieczka na północ.” Krótką prelekcję na temat historii tamtych wydarzeń wygłosił
pracownik IPN Odział w Poznaniu dr Adam Pleskaczyński, a Adam Kaczmarek opowiedział o
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cmentarzach brytyjskich na terenie Polski.

Z tej okazji wręczono również nagrody laureatom Wielkopolskiego Konkursu Historycznego
„Wielka ucieczka.” Organizatorem konkursu było Kuratorium Oświaty w Poznaniu,
współorganizatorami byli: Wojewoda Wielkopolski, Instytut Pamięci Narodowej Oddział w
Poznaniu oraz Ambasada Brytyjska. Celem konkursu było przywrócenie pamięci o
dramatycznych losach lotników w służbie brytyjskiej w czasie II wojny światowej, a
szczególnie przypomnienie o ucieczce lotników ze Stalagu Luft III w Żaganiu w 1944 r.

W uroczystości rozdania nagród wzięli udział przedstawiciele korpusu konsularnego,
oficerowie i żołnierze brytyjscy oraz pułkownik Dominic Morgan – brytyjski attaché obrony.
Uroczystość prowadził Konsul Włodzimierz Walkowiak. Nagrody wręczał dyrektor
poznańskiego oddziału IPN dr hab. Rafał Reczek oraz Wielkopolski Kurator Oświaty Elżbieta
Leszczyńska.

Zainteresowanie konkursem było duże. Wpłynęły 42 prace z 23 szkół z Wielkopolski.
Komisja konkursowa nagrodziła 8 prac oraz przyznała 4 wyróżnienia.

Wyniki konkursu:

I miejsce:

Jakub Wlekły, Szkoła Podstawowa nr 2 w Międzychodzie (uczeń 3 klasy gimnazjum)

Maksymilian Sadowski, Niepubliczne Liceum Ogólnokształcące w Pleszewie

II miejsce:      

Agata Polmirska, Liceum Ogólnokształcące im. Przemysława II w Rogoźnie

III miejsce:     

Mateusz Milecki, VII Liceum Ogólnokształcące im. Dąbrówki w Poznaniu         

Wyróżnienia:

Jakub Przychodzki, Zespół Szkół Mechanicznych im. KEN w Poznaniu (Liceum
Ogólnokształcące)

Miłosz Jarząbek, Liceum Ogólnokształcące im. Jarosława Dąbrowskiego w Międzychodzie

Anna Jóźwiak, Liceum Ogólnokształcące im. Przemysława II w Rogoźnie

Alicja Gajdecka, Zespół Szkół nr 1 w Zbąszyniu Liceum Ogólnokształcące im. Stefana
Garczyńskiego

Wszystkim nagrodzonym gratulujemy i zapraszamy do kolejnych konkursów.
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